Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от 13.02.2025                                                                                   №19/01-10
с. Ново-Никольское

О мерах по предупреждению

коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по

предупреждению коррупции в МОУ Кладовицкой ООШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику МОУ Кладовицкой ООШ

(Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к

настоящему приказу).

2. Ответственной за реализацию Антикоррупционной политики МОУ

Кладовицкой  назначить:

Горелову Г.Ю. – зам. директора по АХР

3. Возложить на заместителя директора по АХР Горелову Галину

Юрьевну  следующие функции:

1) координация работы по реализации антикоррупционной политики в

МОУ Кладовицкой ООШ;

2) организация правового просвещения и антикоррупционного

образования сотрудников, подготовка проектов локальных актов и иных

правовых актов МОУ Кладовицкой ООШ о противодействии коррупции;

3) подготовка планов противодействия коррупции и отчетных

документов о реализации антикоррупционной политики;

4) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов;

5) рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих

сведения о коррупции, поступивших непосредственно в МОУ Кладовицкой

ООШ, и направленных  для рассмотрения из исполнительных органов

правоохранительных органов.

6) участие в проведении служебных проверок;

7) организация сотрудничества с правоохранительными органами

в установленной сфере деятельности

8) организация работы с персоналом

3.1. В срок до 20.02.2025 разработать и представить руководителю на

утверждение План противодействия коррупции МОУ Кладовицкой ООШ на

2025    год;

3.2. В срок до 20.02.2025  провести оценку коррупционных рисков МОУ

Кладовицкой ООШ и представить руководителю на утверждение Перечень

коррупционных рисков МОУ Кладовицкой ООШ и Перечень должностей МОУ

Кладовицкой ООШ с высоким риском коррупционных проявлений;

4. Гореловой Г.Ю. , зам. директора по АХР, отвечающей за организацию

работы с персоналом  в срок до 20.02.2025 в установленном порядке внести

дополнения в трудовые договоры работников МОУ Кладовицкой ООШ,

предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований

Антикоррупционной политики (наименование организации).

5. Заместителям руководителя МОУ Кладовицкой ООШ в срок до

25.02.2025 ознакомить подчиненных работников с Антикоррупционной

политикой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор:                                              А.А. Субботина

 Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к

приказу от 13.02.2025№19/01-10).

Субботина А.А. – директор

Горелова Г.Ю. – зам. директора по АХР

Шаронова Н.Н. – зам. директора по УВР

Бондарь Е.В. – председатель Управляющего совета

Боброва Л.В. – секретарь

		2025-04-01T15:07:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАДОВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа